
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 1   Data: 23.01.2020 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL’AVVIO DI PROCEDURE PUBBLICHE PER  L’ 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COMUNICAZIONE 

L’anno duemilaventi nel giorno ventitré del mese di gennaio alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP AMBITO 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla 

Persona ASP AMBITO 9. 

 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Beatrice Testadiferro Membro SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio Mosconi 

assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL’AVVIO DI PROCEDURE PUBBLICHE PER L’ 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COMUNICAZIONE 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE l’ASP AMBITO 9 gestisce attività e servizi su delega dei n. 21 Comuni 

dell’Ambito Territoriale Sociale IX, nonché n. 27 strutture le cui attività sono rivolte ad anziani, 

disabili, minori, persone in situazione di disagio sociale ed economico;  

 

CHE le deleghe dei Comuni riguardano la gestione di bandi per l’erogazione di contributi economici 

e la formazione di graduatorie per la gestione di alloggi di edilizia popolare;  

 

CHE la comunicazione può riguardare anche la diffusione di informazioni riguardanti i servizi e le 

attività gestite, nonché le iniziative e gli eventi promossi dall’ASP AMBITO 9; 

 

PRESO ATTO, quindi, che l’attività di comunicazione costituisce parte integrante dell’azione svolta 

dall’ASP AMBITO  9;  

 

RILEVATO, altresì, che tra il personale dell’ASP AMBITO 9 non c’è nessuna figura con le 

competenze specifiche per la comunicazione e la diffusione delle informazioni sia attraverso i mezzi 

tradizionali (sito, quotidiani cartacei ed on line, etc…) sia attraverso i social media (facebook, etc…); 

 

CONSIDERATO, quindi, necessario procedere all’individuazione di una figura professionale in 

possesso delle competenze di cui sopra; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 60 del 14/12/2017; 

 

RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 05/12/2019 avente ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio preventivo economico 2020, bilancio pluriennale di previsione 2020-2022, e 

Piano Programmatico pluriennale 2020-2022”; 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

 

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata; 

 

 

2) di autorizzare il Direttore, Dott. Franco Pesaresi, ad avviare le procedure pubbliche per 

l’affidamento di un servizio di comunicazione per l’ASP AMBITO 9. 

 

 

 
 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

           F.to Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

          F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

